
Výborná koncovka rozhodla o výhře SKK Jičín nad Benešovem

SKK Vrchlabí již s jistotou přezimuje na první příčce tabulky druhé kuželkářské ligy mužů skupiny A. 
Rozhodla o tom jeho těžce vydřená výhra doma nad pražskou Konstruktivou a překvapivě hladká prohra 
Jihlavy  v domácím  prostředí  s výborně  hrající  Sadskou.  Důležitý  zápas  sehráli  hráči  SKK  Jičín 
v domácím prostředí se Sokolem Benešov. 

Středočeši zvyklí na padavé dráhy začali zostra a po úvodních duelech se dostali do těsného vedení o 18 
kuželek. Postaral se o to především Tomáš Čožík, který využil slabšího dne Honzy Bíny k výhře 572-
540. Na vedlejších drahách však dokázal Josef Vejvara po výborné hře a díky skvělé koncovce, uhájit 
výhru nad nejlepším hráčem utkání v dresu hostí Ivanem Janušem 596-582! Jičín tak držel vyrovnané 
skóre 1:1. V prostřední části utkání hra upadla do podprůměru. Jičín vytěžil druhý bod zásluhou výhry 
Romana Bureše 545-527 nad Petrem Červem. Pavel Kaan začal také nadějně a donutil hosty ke střídání, 
tentokráte však v dalším průběhu nenavázal na své předchozí vydařené výkony a přenechal hostům, 
poměrně snadno, body poměrem 518-538. Za stavu 2:2 Benešov přidal ke svému náskoku, z úvodu 
utkání, další dvě kuželky. O divácky velmi atraktivní závěr se postarali Lukáš Vik v duelu s Ladislavem 
Takáčem a Jaroslav Soukup v souboji s Vladimírem Matějkou. Domácí dvojice poměrně brzy stáhla 
mírný náskok Benešova, ale poté, se při oboustranně kvalitní hře, střídaly oba dva celky v nejtěsnějším 
vedení. Klíčové se ukázaly třetí dráhy, kdy se Jičín dostal do vedení a to již nepustil. Soupeř se snažil a 
v Jičíně zanechal velmi dobrý dojem. Jenže oba jičínští hráči v koncovce, k nadšení publika, atakovali 
magickou hranici  šesti  set  bodů.  Lukáši  Vikovi  595 k ní  nakonec scházelo pět  kuželek  a  Jaroslavu 
Soukupovi  598 dokonce  pouhé  dvě!  Jičín  tak  vítězí  6:2  a  s optimizmem může  mířit  na  šestidráhu 
Konstruktivy Praha, kde v sobotu 7.12. zakončí podzimní část tohoto ročníku.

SKK Jičín 3392 6:2 3345 TJ Sokol Benešov (16:8)

BÍNA Jan 540 1:3 572 ČOŽÍK Tomáš
VEJVARA Josef 596 3:1 582 JANUŠ Ivan

BUREŠ Roman 545 3:1 527 ČERV Petr
KAAN Pavel 518 2:2 538 KOČÍ Lukáš + FRANĚK Jiří

VIK Lukáš 595 4:0 564 TAKÁČ Ladislav
SOUKUP Jaroslav 598 3:1 562 MATĚJKA Vladimír

2.KLM "A"
TJ Sokol Duchcov -  KK Lokomotiva Tábor 6,5:1,5 3459-3295 (14:10) 30.11.

KK PSJ Jihlava -  KK SDS Sadská 2:6 3403-3531 (9:15) 30.11.

SK Uhelné sklady Praha -  Vltavan Loučovice 5:3 3315-3258 (14:10) 30.11.

SKK Vrchlabí -  KK Konstruktiva Praha 5:3 3342-3337 (13:11) 30.11.

SKK Jičín -  TJ Sokol Benešov 6:2 3392-3345 (16:8) 30.11.

TJ Lokomotiva České Velenice -  KK Hvězda Trnovany 6:2 3430-3265 (13:11) 30.11.

Tabulka:
1. SKK Vrchlabí 10 9 1 0 58,0:22,0 139,5:100,5 3413 19
2. KK PSJ Jihlava 10 7 1 2 53,5:26,5 134,0:106,0 3343 15
3. KK SDS Sadská 10 7 0 3 47,5:32,5 126,0:114,0 3372 14
4. KK Hvězda Trnovany 10 6 0 4 47,0:33,0 135,0:105,0 3317 12
5. SKK Jičín 10 5 0 5 41,0:39,0 126,0:114,0 3344 10
6. TJ Loko České Velenice 10 5 0 5 35,0:45,0 113,5:126,5 3269 10
7. KK Lokomotiva Tábor 10 4 0 6 35,5:44,5 112,0:128,0 3285 8
8. TJ Sokol Duchcov 10 4 0 6 35,0:45,0 119,0:121,0 3348 8
9. SK Uhelné sklady Praha 10 4 0 6 35,0:45,0 109,5:130,5 3227 8

10. TJ Sokol Benešov 10 3 0 7 32,5:47,5 114,0:126,0 3295 6



11. KK Konstruktiva Praha  10 3 0 7 27,0:53,0 107,0:133,0 3271 6
12. Vltavan Loučovice 10 2 0 8 33,0:47,0 104,5:135,5 3267 4

Jiří Kapucián 


	2.KLM "A"
	Tabulka:


